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Hauptverband der landwirtschaftlichen
Buchstellen und Sachverstandigen e.V.

Meldebogen Beratungsschwerpunkte Juristen

Hinweis: Der HLBS listet Juristen-Beratungsschwerpunkte nur von ordentlichen Mitgliedern
des Fachbereichs Juristen auf der Grundlage einer Selbstauskunft.
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i1
j2
j3
j4
j5
j6
j7
j8
j9
j10
j11
j12
j13
j14
j15
j16
j17
j18
j19
j20
j21
j22
j23
j24
j25
j26

Mitgliedsnummer:

(wird ggf. nachtraglich vom HLBS ausgefiillt)

Beratungsschwerpunkte

Agrarférderung

Arbeitsrecht

Baurecht / Genehmigungen
Dunge(mittel)recht

Energierecht

Enteignung- / Entschadigungsrecht

Erb- und Familienrecht

Fischereirecht

Flurbereinigungsrecht

Forstrecht

Gesellschaftsrecht / Genossenschaftsrecht
Grundstlckverkehr (-srecht)
Landwirtschaftliches Sondererbrecht / Hoferecht
Insolvenzrecht

Jagdrecht

Landpachtrecht

Naturschutz / Wasserschutz / Bodenschutz
Pferderecht

Pflanzenschutzrecht

Steuerrecht

Tierhaltung / Tierschutz / Tierziichtung
Umweltrecht / Genehmigungen
Unternehmenskauf

Viehkauf

Weinrecht

Wildschadensrecht

(bitte hier
ankreuzen)
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Stand: September 2019



